Ignū. Cīn gl. i. ex forma ibi. solet h̄z queri. adde.
istā gl. usq̄ in fi. ponit h̄z. in. c. signum. s̄z io. de. po
nit eam. i. e. quia corpus i. p̄n. in uerbo necessariū
la. uero ponit eam in. c. institutō. sed non bene competit ibi
sed melius in pre. c. quia corpus.

Hecies quo ad paneꝝ io. similitudo h̄z est forma
quo ad vīnu. sacramenta. i. corpus t sanguis cius
t uideas qd le. t no. t qd dīxī. s. e. p̄pīus. p̄tinēt
i. significant t faciat nos esse t p̄manere i. vītate ecclie. ut s̄b
sit. specie. i. s̄b specie panis t vīni sumimus pe. t h̄z. capiamus
q. d. sicut sacramentaliter sumimus corpus t sanguinē xp̄i.
realiter sic t spūaliter sumamus. sumū enī sanguis t corpus
xp̄i mentaliter t hoc tā a bonis qd a malis. spūaliter etiā su
mitur t realiter a bonis. qd dic ut le. t no. i. e. qd ē t. c. se. fm
pe. postulat v. exponit dupl̄ ultimā p̄tem p̄missē oīonis hu
genī. t sumū. reuera in celo. capiat. i. comprehendat a nob fm
io. xiiii. c. quānis v. scđa expositō oīonis fm quā vītate rez
intelligatē efficiētia corporis xp̄i. hu. exponit. i. exponēdo di
cunt. hoc loco. i. illa oīone. remissione. s. e. cū oē. Cīn i. gl.
ibi. vīnu. adde. cōmuniōr op̄i. est qd s̄bstantia panis t vīni d
sinit esse cum accidentia p̄mutē s̄biectum t econuerso. de ce
le. mis. cū marthe. sed oīno nō desinūt esse. nō enī ē credēdū

qq 5

¶ ppter transstantiatōm omnino amittat esse. s3 ubi sit s3
stantia panis t̄ vini nesci fm pc. ¶ in e. gl. in si. adde. huic
opi. concor. inno. ex de cele. mis. cū marte. t̄ hec opinio ppter
extra de sum. tri. c. i. secundū pc.

Quia hincipit. xiii. ps in qua queris quare de nobis dedit corpus et sanguinem suum. et dicitur quod id est in nobis naturaliter per memoriam et apud patrem intercederet. per nos. ideo tradidit corpus suum ad perpetuam rei memoriae. id est de sanctis. sideribus in emperio celum super choros angelorum habuit dies. dies dominus a die dianus quod est clavis eo quod clarus sit. ultra isto dicitur a die quoque nostra sacrificari romani quibusdam sideribus. ut coleretur vero. ut quod vero. salute. id est quotidiane remissio gratiae. scilicet remissionis peccatorum per illam nobis collatam et quotidiane conferenda fuit habere. vere. ii. ps. unica haec est singularis honoris palis habere. non specie. id est visione exteriori. affectu. id est fidei mente et intellectu. confirmata auctoritas. i. vi. c. caro mea sed specie panis latens habere. cibis ait. i. e. non est et c. Christus habet recedat. fidelitas autem Christi unita est verbo dei sine deitati per plenitudinem donorum spiritus sancti. sed caro ipsa unita est verbo dei sed per quod donum. per hoc donum quod non potuit teneri in morte. taliter enim gratia data fuit corpori Christi ut non possit in morte detinere et putrefacere et subiaceat corruptio. et per talern gratiam fuit uerbo sine diuisione nature vel forte autem mediante per eandem plenitudinem donorum per quam et autem laetatio mat. xxvi. c. invisibilis nunc nobis quis visibilis est cum primo hoc fecerit vel invisibilis sub specie panis et vini. sacerdos. id est Christus. creature. scilicet panem et vinum. couerterit. hoc potest intelligi de prima couerstone quam fecerit in cena. et etiam de couersione quam quotidie facit ubiqueque fit. ipse enim facit sacerdos sit minister proferendo verba Christi quibus fuit. i. e. utrumque habet dices mat. xxvi. c. ergo vero substituerunt genitivum. id est excelsa celorum transitus. id est excelsi celum. profunda fluctuum. id est profundus fluctus. vasta terrae. id est terra vasta et late. xxviii. q. i. quoniam ubi. id est postquam virtus divinitatis seruit. id est sequitur. quanta. iij. ps. id est Christi substantia. id est corpus et sanguinem eius habere. mortalium. id est transito. id est pais et vinum habere. interrogatur. sume exemplum de teipso. iniciatus. id est ibatus. consecratus ministeri. id est sacramentum. adoptatus. id est per gratiam adoptatus. aleteratus. homo prius filius dyaboli. Christus. id est Christi gratia habere. formatus est per gratiam cum de impiis factus est prius. sicut predet usque ibi. et cum habere. vilitate. id est peccato. dignitatem ex eo quod factus est filius dei. filii enim consequitur honore ex dignitate paterna. infecta vice. id est peccatis vel. id est insufficientia. credita. q. d. sicut habet non uides et habet firmiter creditis et intelligitis. ita fide respice credendo ibi esse et latere sub specie panis et vini per interioris hominis. non removet sacramentalis sumptus sed spiritualis perficit. quod habet non ualeat sine illa. licet illa ualeat sine ista ut. i. e. ut quod. C in gl. id est festina bat ibi. passionem. addet. vel dic. currebat. id est opabatur iuxta illud ad ro. id est curtere. id est opari. et non est currit sed dicit miseratur. vel currebat. id est currere debebat. id est ad memoriam reduci fuit lau. et habere. C in e. gl. ibi. illud. addet. id est davide. C in gl. corpus ibi. sacramentum. addet. uirtutatis ecclesie fuit habere. C in e. gl. in si. addet. ex de cele. misericordia. cum marthe. C in gl. supple in si. addet. cum dixit habere facite in meam commemorationem fuit habere. C in gl. quod in si. addet. habet enim que per singulos fuit non est alia sed eadem. id est dicitur in Christo servire. C in gl. id est corporis in si. addet. vel dic. id est oblatum Christi in cruce. per redemptorem nostram fuit habere. et per. C in gl. id est uerbis id est. due sunt. addet. sed et quilibet forma per se. propria habet virtutem. propria et completa significationem et naturam. propria determinata. unde et propria operaciones per se. unde quilibet forma per se operatur suam operationem. nec se mutuo expectant. nihilominus tamen sed utraq[ue] specie est totus Christus. quia per corpus cum sanguine et habet ex naturali concomitantia. sed non videtur fuisse alibi uerbi que dicitur in canone possit fieri consecratio. dicitur per eum quod sic ad hoc. f. e. panis. sed quod faciat graniter peccaret mutando formam ecclesie sine institutione. et id est dicere thomam. C in e. gl. ibi. sanguinem habet non uideas quod le. et non. s. e. cum omni. C in gl. sed nunquid

Ter. s. e. timorē. **T**in e. gl. ibi. p. cōmixtione adde. i. p. comitatiā
tiam. **C**in e. gl. in fi. adde. qđ no. i. di. iiiij. si nō sanctificat ī
glo. ex h. c. in fi. t. j. e. añ bñdictionē. **T**in gl. qz ibi. fucram
adde. ut. i. di. iiiij. firmissime. **T**in. i. glo. optimus ibi. dign⁹
adde. ad hoc. ix. di. consuetudo.

Quia passus.ad ro.vi.mat.xxvi.z.xxvii.c.dñs iō
in om̄oratoe sue passionis. om̄edavit.i.cōscēuit z
instituit in posterz cōscrandū hu.in isto.i.sub sp̄
panis z vini.corpus realit. q̄ etiā v.sumimus p fidē z chari-
tatem.p misericordiā.i.remissionē peccator̄.ipius.s.christi.
accipimus in sacro.sumus.s.corpus xp̄i sp̄uale.non fūstis
aliquī.creati.i.nati fin carnē.ad areā.s.sp̄ualem dñicā.i.eccle-
siam.annunciantū euangeliū.i.p̄dicator̄.triturati.i.a malis
sepati.cathecumini.i.in fide instructi.seruabimini.ut porta-
remi ad aquā.moli.i.afflīcti.exorcismis.i.adiuratōibus.cō-
sp̄si.i.baptisati.qd̄ accepistis in sacro.q.d.p id qd̄ accepistis
in sacro figurat id qd̄ facti estis z q̄ similitudine fidèles dicant
corpus xp̄i sp̄uale īsinuat dicēs.quō ergo tē.estote.uos q̄ si
figurati estis p illum panē z corpus xp̄i.diligentes īuiçē.be-
retici.ii.ps.sacrm̄ eucharistie.acciūnt.i.e.q manducat in si.
tūdūt.alias p̄cipit.vnitatem q̄ est sacramentū vnitatē ecclie
vinū.i.potabile.unū alias unū.calix.i.potabilis.vnitat̄.i.q̄
significat nos debere esse īuiçē iunctos vinculo pacis z di-
lectōis.si illud digne sumim̄ dicitur etiā corpus xp̄i sacrm̄
vnitat̄ nō tm̄ inter nos sed etiā ad xp̄im q̄ p illud digne sup̄
tum efficitur quis unū cum xp̄o etiam natura.i.e.di.in xp̄o
patre b.pro se.i.ad sui utilitatem.contra se.i.ad sui dñanatōez
i.e.qd̄ sit nulli.iii.ps.esse.i.fieri. om̄endat sacramentalit̄.co-
poris.i.ecclie nō p̄uabitur ita q̄ si moritur uolēs baptizari.
p̄tritio ēci vice baptismi.i.e.bapm̄ uicem. b.s.vnitas.

Dum frangitur. C in. i. gl. ibi. sonitum. adde. sed nunquid sumimus in eadē forma in q̄ fuit passus Nō. sed tñ sumimus corpus qđ habet eandem formā. qz ubiq̄ sumitur habet eandē formam. Sz apparēt in uno loco est in illa forma fm h. b. z la. Et no. qz ecclia tñ p suis orat ul̄ laudat deum qñ dicit. sanctus sc̄us sc̄us. q. d. sanctus. p his qui regnāt in celo. sanctus. p his q patiūt in purgatorio. sanctus. p his q peregrinātur ī mundo. z pp̄ hanc eandē rōem hostia sacrata diuiditur in tres ptes in altari fm host. q ita sentit in sum. de pe. z re. §. quibus mortuī v. iii. z repeate quod dixi. ſ. eo. triforme.

In quibus. i. quant. et hoc incipit. xv. ps. in qua p-
batur quod in sacramento altaris est corpus Christi. cui
angeli assistunt. et hoc probatur per iiiij. cano. io. de f.
desidie sic. s. xxx. q. i. dictum ubi exposui. torpore idem est torpore
hoc est frigor pigritia. stupor tam animi quam corporis sumus paup. h-
expone. torpore. i. defectu. disceretur. quod non credebatur dissentientibus.
ut dicebant se non audire. doceat. i. doceri queratur.
vitatem. i. effectum corporis Christi. caro nostra. h-
fuit magna gratia d-
qua dicit apostolus ad titum. apparuit gratia dei salvatoris nrae.
s. cum per omnibus natus fuit. viii. q. i. scripturis. et dic. caro
nostra. i. habens carnem nrae. i. siles nre carnis sumus h- et pe. idem
ii. ps. cibus. i. refectois. i. eiusdem efficacie est cibus corporis et
cibus sanguinis quo ad remissionem peccatorum. et quod sicut per
dignam participationem corporis efficitur quod de unitate ecclesie et digna
nus uita eterna. et ita per dignam participationem sanguinis. et hunc
intellectum innuit statim ibi. idem est corpus tecum. hu. io. de san-
cibus sanguinis fac vim in uerbo. nam quod hic appellat cibum
in genere. i. dicet et nos habemus potum de quo colligitur quod sub
nomine cibi continetur et potus. idem est. iii. pars. dictum est
io. vi. c. alio. i. virtutibus quibus sunt perennati. potus math.
ii. c. et j. e. reuera. **C**on gl. i. sicut ibi. carnem illius. adde. uel
i. cuius argumentis utitur. s. claris et optatis ad probandum mi-
nisterium corporis et sanguinis eius ut amur exemplis illarum
rerum quas ipse in se exhibuit. unde subdit exponendo in
carnationis quoque tecum.